EDITAL No15/2017
PROCESSO nº 10001-125/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às dez horas, reuniram-se na Reitoria,

a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do Norte do Paraná,

nomeada pela Portaria nº 099/2016, de 02/05/2016, para a abertura e julgamento das

propostas para o Pregão Presencial 15/2017, do tipo MENOR PREÇOPOR LOTE,

visando o registro de preços para futura aquisição de materiais de escritório.

Foram credenciados os representantes das empresas presentes: A PÁGINA

DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA., CNPJ 01.795.809/0001-10, endereço Rodovia

BR 116, 14056, Curitiba-PR – CEP 81690-200, representada por José Bernardo Buffa,

portador d.o RG nº 55.778.957-3 SESP/PR, inscrito no CPF 894.334.169-53; LIVRARIA GP

LTDA., CNPJ 11.063.505/0002-45, endereço Rua Cinco de Julho, 59, 2 andar, Sala 3, São

Paulo-SP – CEP 04231-000, representada por Job Marta da Silva, portador d.o RG nº

4.993.813-6 SESP/PR, inscrito no CPF 672.869.419-68; EUNICE MARIA GONÇALVES

DE OLIVEIRA - ME, CNPJ 11.311.279/0001-40, endereço Rua Maria José, 306, Bela

Vista, São Paulo-SP – CEP 01324-010, representada por Paulo Alexandre Gonçalves de

Oliveira, portador d.o RG nº 24.104.895-3 SESP/PR, inscrito no CPF 154.185.528-05. A

LIVRARIA GONÇALVES MIRANDA LTDA - EPP, CNPJ 16.592.254/0001-86,

endereço Rua Itinguçu, 1889, Sala 3, Vila Ré, São Paulo – CEP 03658-011 encaminhou os

envelopes por Correio. Foi iniciada a sessão e todas as empresas presentes apresentaram os

documentos necessários à habilitação preliminar. Foram recebidos os envelopes 01 e 02 das

empresas, e passou-se para a abertura dos envelopes 01 (proposta de preços), e foi constatado

que as empresas apresentaram propostas, que estavam em conformidade com o edital,

conforme as tabelas abaixo:

EDITAL No15/2017
PROCESSO nº 10001-125/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2

Lote 1

Empresa Proposta

 EUNICE  30,00

 LIVRARIA GP   28,80

 A PÁGINA   21,00

 LIVRARIA GONÇALVES MIRANDA   20,00

Lote 2

LIVRARIA GONÇALVES MIRANDA   20,00

 A PÁGINA   35,00

Iniciou-se a fase de lances:

Lote 1:

EUNICE LIVRARIA GP A PÁGINA

Proposta 30,00 28,80 21,00

Lance 1     30,10

Lance 2   31,00

Lance 3 31,10

Lance 4     31,20

Lance 5   31,50

Lance 6 31,60

Lance 7     31,70

Lance 8   31,90

Lance 9 32,00

Lance 10     32,10

Lance 11   32,40

Lance 12 32,50

Lance 13     32,60

Lance 14   32,70

Lance 15 32,80

EDITAL No15/2017
PROCESSO nº 10001-125/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

3

Lance 16     32,90

Lance 17   33,00

Lance 18 33,10

Lance 19     33,20

Lance 20   33,40

Lance 21 33,50

Lance 22     sem lance

Lance 23   33,60

Lance 24 33,70

Lance 25   33,80

Lance 26 33,90

Lance 27   34,00

Lance 28 34,10

Lance 29   34,20

Lance 30 34,30

Lance 31   34,40

Lance 32 34,50

Lance 33   34,70

Lance 34 34,80

Lance 35   35,00

Lance 36 35,10

Lance 37   35,20

Lance 38 35,30

Lance 39   35,40

Lance 40 35,50

Lance 41   35,60

Lance 42 35,70

Lance 43   35,80

Lance 44 35,90

Lance 45   36,00

Lance 46 36,10

Lance 47   36,20

Lance 48 36,30

Lance 49   36,40

Lance 50 36,50

Lance 51   36,60

Lance 52 36,70

Lance 53   36,80

Lance 54 36,90

Lance 55   37,00

Lance 56 37,10

Lance 57   37,30

Lance 58 37,40

Lance 59   37,60

Lance 60 37,70

EDITAL No15/2017
PROCESSO nº 10001-125/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

4

Lance 61   37,80

Lance 62 37,90

Lance 63   38,00

Lance 64 38,10

Lance 65   38,20

Lance 66 38,30

Lance 67   38,40

Lance 68 38,50

Lance 69   38,60

Lance 70 38,70

Lance 71   38,80

Lance 72 38,90

Lance 73   39,00

Lance 74 39,10

Lance 75   sem lance

A empresa EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA - ME apresentou a melhor

proposta, no valor de 39,10% (trinta e nove vírgula dez por cento) para o Lote 01. Passou-se a

verificação dos documentos de habilitação da empresa e foi constatado que a mesma estava

devidamente habilitada, e diante do critério estabelecido no edital, a empresa foi declarada

vencedora do Lote 01, sendo lhe adjudicado o objeto em questão.

Lote 2:

LIVRARIA GONÇALVES MIRANDA  A PÁGINA

Proposta 20,00 35,00

Lance 1   sem lance

Não houve lances para o Lote 2. A empresa LIVRARIA GONÇALVES MIRANDA LTDA

apresentou a melhor proposta, no valor de 20% (vinte por cento) para o Lote 02. Foi

constatado que a empresa está devidamente regular. Diante do critério estabelecido no edital,

a empresa foi declarada vencedora do Lote 02, sendo lhe adjudicado o objeto em questão.

EDITAL No15/2017
PROCESSO nº 10001-125/2017

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Gabriel Luiz Corrêa

Campana ___________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada

conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 20 de junho de 2017.

____________________________

Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________

João Luccas Thabet Venturine

Equipe de Apoio

____________________________

Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________

José Bernardo Buffa

Proponente

____________________________

Job Marta da Silva

Proponente

____________________________

Paulo Alexandre Gonçalves de Oliveira

Proponente